CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 122 / 2019

O Vereador Elton Silva, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, aos Alunos,
formandos do Projeto Atalaia, estendo a todos envolvidos,  Policia Militar e Professores.

A Polícia Militar de Mato Grosso do Sul realizou nessa quinta-feira (28/11) a formatura de 180
novos guardas mirins e a promoção de 20 outros mirins do Projeto Atalaia extensão do Patrulha
Mirim em nosso Município.
A realização da formatura da 1ª turma do Projeto Atalaia/3ª Turma de Patrulheiros Mirins de
Chapadão do Sul leva o nome do Comandante-Geral da PMMS, “Turma Cel PM Waldir Ribeiro
Acosta”.
É motivo de grande satisfação ver a formação dos alunos que se dedicaram inteiramente ao projeto
em parceria com a Prefeitura Municipal, este Projeto vem transformando vidas.

Neste ato este Vereador parabeniza os alunos formandos e todos os envolvidos, desejando sucesso
no decorrer da caminhada.

Sala das Sessões, 02 de Dezembro de 2019

Elton Silva
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1575301564